
1

Na osnovu člana 22 Statuta Brčko distrikta BiH – prečišćeni tekst 
(Službeni glasnik Brčko distrikta BiH, broj 2/10), člana 64 Poslovnika o radu 
Skupštine Brčko distrikta BiH (Službeni glasnik Brčko distrikta BiH, brojevi 17/08 i 
20/10), i Prijedloga odluke gradonačelnika broj: 02-01.2-001381/10 od 23. 
decembra 2010. godine, Skupština Brčko distrikta BiH, na 14. vanrednoj sjednici 
održanoj 23. decembra 2010, donosi

ODLUKU
O USVAJANJU AMANDMANA NA BUDŽET ZA 2010. GODINU

Član 1

U Budžetu Brčko distrikta BiH za 2010. godinu povećava se finansiranje u iznosu od 
1.895.856,39 KM, tako da će ukupno finansiranje za 2010. godinu iznositi 12.386.253,47 
KM. 

Navedeno povećanje finansiranja odnosi se na:

(1) Smanjenje planiranih sredstava odobrenih Kapitalnim budžetom za 2008. godinu, 
Odjeljenja za obrazovanje, na organizacionom kodu 20050001 – JU Prva 
osnovna škola Brčko, ekonomski kod 821200 – Nabavka građevina, kapitalni 
projekt „Izgradnja aneksa JU I osnovne škole“ u iznosu od 145.203,03 KM;

(2) Smanjenje planiranih sredstava odobrenih Kapitalnim budžetom za 2009. godinu, 
Odjeljenja za obrazovanje, na organizacionom kodu 20050001 – JU Prva 
osnovna škola Brčko, ekonomski kod 821200 – Nabavka građevina, kapitalni 
projekt „Nedostajuća sredstva za izgradnju aneksa I osnovne škole“ u iznosu od 
320.000,00 KM;

(3) Smanjenje planiranih sredstava odobrenih Kapitalnim budžetom za 2008. godinu, 
Odjeljenja za obrazovanje, na organizacionom kodu 20050005 – JU Peta osnovna 
škola Brčko, ekonomski kod 821200 – Nabavka građevina, kapitalni projekt 
„Izgradnja fiskulturne sale uz školu u MZ Klanac“ u iznosu od 26.345,29 KM;

(4) Smanjenje planiranih sredstava odobrenih Kapitalnim budžetom za 2009. godinu, 
Odjeljenja za obrazovanje, na organizacionom kodu 20050006 – JU Šesta 
osnovna škola Brezovo Polje, ekonomski kod 821300 – Nabavka opreme, 
kapitalni projekt „Nabavka školskog namještaja“ u iznosu od 46.152,29 KM;

(5) Smanjenje planiranih sredstava odobrenih Kapitalnim budžetom za 2007. godinu, 
Kancelarije gradonačelnika, na organizacionom kodu 11010001 – Kabinet 
gradonačelnika, ekonomski kod 821300 – Nabavka opreme, kapitalni projekt 
„Oprema – Ured gradonačelnika“ u iznosu od 7.053,98 KM;

BOSNA I HERCEGOVINA БОСНА И ХЕРЦЕГОВИНА

Brčko distrikt BiH Брчко дистрикт БиХ

SKUPŠTINA

BRČKO DISTRIKTA BiH

СКУПШТИНА

БРЧКО ДИСТРИКТА БиХ
Mladena Maglova 2, 76100 Brčko distrikt BiH, telefon i faks: 049/215-516          Младена Маглова 2, 76100 Брчко дистрикт БиХ, тел. и факс: 049/215-516



2

(6) Smanjenje planiranih sredstava odobrenih Kapitalnim budžetom za 2009. 
godinu, Kancelarije gradonačelnika, na organizacionom kodu 11010001 –
Kabinet gradonačelnika, ekonomski kod 821300 – Nabavka opreme, kapitalni 
projekt „Oprema (namještaj 15.000,00 KM, kompjuterska oprema 15.000,00 
KM, ostale uredske mašine 5.000,00 KM)“ u iznosu od 20.320,96 KM;

(7) Smanjenje planiranih sredstava odobrenih Kapitalnim budžetom za 2007. godinu, 
Kancelarije gradonačelnika, na organizacionom kodu 11020001 – Sektor za 
informisanje, ekonomski kod 821300 – Nabavka opreme, kapitalni projekt 
„Oprema računarska i softveri – Ured za žalbe“ u iznosu od 9.993,23 KM;

(8) Smanjenje planiranih sredstava odobrenih Kapitalnim budžetom za 2007. godinu, 
Kancelarije gradonačelnika, na organizacionom kodu 11020002 – Zakonodavna 
kancelarija, ekonomski kod 821300 – Nabavka opreme, kapitalni projekt 
„Oprema – Pravna služba“ u iznosu od 121,11 KM;

(9) Smanjenje planiranih sredstava odobrenih Kapitalnim budžetom za 2008. godinu, 
Kancelarije gradonačelnika, na organizacionom kodu 11020002 – Zakonodavna 
kancelarija, ekonomski kod 821300 – Nabavka opreme, kapitalni projekt 
„Kompjuterska oprema“ u iznosu od 9.000,00 KM;

(10)Smanjenje planiranih sredstava odobrenih Kapitalnim budžetom za 2009. godinu, 
Kancelarije gradonačelnika, na organizacionom kodu 11020002 – Zakonodavna 
kancelarija, ekonomski kod 821300 – Nabavka opreme, kapitalni projekt 
„Oprema (namještaj 1.000,00 KM i kompjuterska oprema 4.000,00 KM)“ u 
iznosu od 4.251,20 KM;

(11)Smanjenje planiranih sredstava odobrenih Kapitalnim budžetom za 2007. godinu, 
Kancelarije gradonačelnika, na organizacionom kodu 11020003 – Sektor za 
reformu i evropske integracije, ekonomski kod 821300 – Nabavka opreme, 
kapitalni projekt „Oprema – Kancelarija koordinatora javne uprave“ u iznosu od 
12.400,61 KM;

(12)Smanjenje planiranih sredstava odobrenih Kapitalnim budžetom za 2008. godinu, 
Kancelarije gradonačelnika, na organizacionom kodu 11020003 – Sektor za 
reformu i evropske integracije, ekonomski kod 821300 – Nabavka opreme, 
kapitalni projekt „Kompjuterska oprema“ u iznosu od 104,97 KM;

(13)Smanjenje planiranih sredstava odobrenih Kapitalnim budžetom za 2009. godinu, 
Kancelarije gradonačelnika, na organizacionom kodu 11020003 – Sektor za 
reformu i evropske integracije, ekonomski kod 821300 – Nabavka opreme, 
kapitalni projekt „Oprema (namještaj 1.000 KM, kompjuterska oprema 1.500 
KM, ostale uredske mašine 500 KM)“ u iznosu od 3.000,00 KM ;

(14)Smanjenje planiranih sredstava odobrenih Kapitalnim budžetom za 2007. godinu, 
Kancelarije gradonačelnika, na organizacionom kodu 11020005 – Sektor za 
koordinaciju politika i opće poslove, ekonomski kod 821300 – Nabavka opreme, 
kapitalni projekt „Oprema – Služba općih poslova“ u iznosu od 3.415,25 KM;

(15)Smanjenje planiranih sredstava odobrenih Kapitalnim budžetom za 2008. godinu, 
Kancelarije gradonačelnika, na organizacionom kodu 11020005 – Sektor za 
koordinaciju politika i opće poslove, ekonomski kod 821300 – Nabavka opreme, 
kapitalni projekt „Nabavka opreme (računari, laptop, skener i štampači)“ u 
iznosu od 780,64 KM;

(16)Smanjenje planiranih sredstava odobrenih Kapitalnim budžetom za 2009. godinu, 
Kancelarije gradonačelnika, na organizacionom kodu 11020005 – Sektor za 
koordinaciju politika i opće poslove, ekonomski kod 821300 – Nabavka opreme, 



3

kapitalni projekt „Oprema (namještaj 4.000 KM, kompjuterska oprema 7.000 
KM, ostale uredske mašine 4.000 KM)“ u iznosu od 12.736,05 KM ;

(17)Smanjenje planiranih sredstava odobrenih Kapitalnim budžetom za 2007. godinu, 
Kancelarije gradonačelnika, na organizacionom kodu 11030001 – Inspektorat, 
ekonomski kod 821300 – Nabavka opreme, kapitalni projekt „Nabavka opreme 
(namj. opr. za oduz. robu, kompj. oprema dio za šf. 1254)“ u iznosu od 664,38 
KM ;

(18)Smanjenje planiranih sredstava odobrenih Kapitalnim budžetom za 2008. godinu, 
Kancelarije gradonačelnika, na organizacionom kodu 11030001 – Inspektorat, 
ekonomski kod 821300 – Nabavka opreme, kapitalni projekt „Oprema za prenos 
podataka i glasa“ u iznosu od 2.000,00 KM;

(19) Smanjenje planiranih sredstava odobrenih Kapitalnim budžetom za 2007. 
godinu, Kancelarije gradonačelnika, na organizacionom kodu 11040001 –
Apelaciona komisija, ekonomski kod 821300 – Nabavka opreme, kapitalni 
projekt „Oprema – Kancelarija za drugostepeni postupak“ u iznosu od 853,88 
KM ;

(20) Smanjenje planiranih sredstava odobrenih Kapitalnim budžetom za 2008. 
godinu, Kancelarije gradonačelnika, na organizacionom kodu 11040001 –
Apelaciona komisija, ekonomski kod 821300 – Nabavka opreme, kapitalni 
projekt „Kompjuterska oprema“ u iznosu od 289,35 KM ;

(21) Smanjenje planiranih sredstava odobrenih Kapitalnim budžetom za 2009. 
godinu, Kancelarije gradonačelnika, na organizacionom kodu 11040001 –
Apelaciona komisija, ekonomski kod 821300 – Nabavka opreme, kapitalni 
projekt „Oprema (namještaj 1.000 KM, kompjuterska oprema 3.000 KM, ostale 
uredske mašine 1.000 KM)“ u iznosu od 2.082,75 KM;

(22) Smanjenje planiranih sredstava odobrenih Kapitalnim budžetom za 2008. 
godinu, Odjeljenje za javnu sigurnost, na organizacionom kodu 14020001 –
Pododjeljenje za izdavanje dozvola i ovlaštenja u građevinarstvu, ostalim 
granama privrede i fizičkim licima, ekonomski kod 821300 – Nabavka opreme, 
kapitalni projekt „Kompjuterska oprema“ u iznosu od 125,00 KM;

(23) Smanjenje planiranih sredstava odobrenih Kapitalnim budžetom za 2008. 
godinu, Odjeljenje za javnu sigurnost, na organizacionom kodu 14010001 –
Pododjeljenje za zaštitu i spašavanje, ekonomski kod 821300 – Nabavka opreme, 
kapitalni projekt „Računari, izrada softvera za vatrogasnu jedinicu i civilnu 
zaštitu“ u iznosu od 1.684,45 KM ;

(24) Smanjenje planiranih sredstava odobrenih Kapitalnim budžetom za 2009. 
godinu, Odjeljenje za javnu sigurnost, na organizacionom kodu 14020001 –
Pododjeljenje za izdavanje dozvola i ovlaštenja u građevinarstvu ostalim 
granama privrede i fizičkim licima, ekonomski kod 821300 – Nabavka opreme, 
kapitalni projekt „Kompjuterska oprema“ u iznosu od 1.200,07 KM ;

(25) Smanjenje planiranih sredstava odobrenih Kapitalnim budžetom za 2007. 
godinu, Direkcija za finansije na organizacionom kodu 16020001 – Stručna 
služba Direkcije za finansije, ekonomski kod 821300 – Nabavka opreme, 
kapitalni projekt „Oprema“ u iznosu od 1.576,70 KM ;

(26) Smanjenje planiranih sredstava odobrenih Kapitalnim budžetom za 2009. 
godinu, Direkcija za finansije na organizacionom kodu 16020001 – Stručna 
služba Direkcije za finansije, ekonomski kod 821300 – Nabavka opreme, 
kapitalni projekt „Oprema (nabavka telefonske centrale, nabavka servera i 
nabavka videonadzora)“ u iznosu od 10.373,75 KM;



4

(27) Smanjenje planiranih sredstava odobrenih Kapitalnim budžetom za 2007. 
godinu, Odjeljenje za privredni razvoj, sport i kulturu, na organizacionom kodu 
17020001 – Pododjeljenje za turizam, kulturu i sport, ekonomski kod 821300 –
Nabavka opreme, kapitalni projekt „Nabavka opreme za potrebe 
osavremenjavanja i modernizacije opreme Doma kulture“ u iznosu od 40.200,00 
KM ;

(28) Smanjenje planiranih sredstava odobrenih Kapitalnim budžetom za 2007. 
godinu, Odjeljenje za privredni razvoj, sport i kulturu, na organizacionom kodu 
17020001 – Pododjeljenje za turizam, kulturu i sport, ekonomski kod 821300 –
Nabavka opreme, kapitalni projekt „Nabavka opreme za gradsku Galeriju“ u 
iznosu od 100.000,00 KM ;

(29) Smanjenje planiranih sredstava odobrenih Kapitalnim budžetom za 2008. 
godinu, Odjeljenje za privredni razvoj, sport i kulturu, na organizacionom kodu 
17010001 – Pododjeljenje za privredni razvoj, ekonomski kod 821300 – Nabavka 
opreme, kapitalni projekt „Oprema“ u iznosu od 17.499,98 KM ;

(30)Smanjenje planiranih sredstava odobrenih Kapitalnim budžetom za 2009. godinu, 
Odjeljenje za privredni razvoj, sport i kulturu, na organizacionom kodu 
17020001 – Pododjeljenje za turizam, kulturu i sport, ekonomski kod 821300 –
Nabavka opreme, kapitalni projekt „Nabavka namještaja, informatičke i 
audiovizuelne opreme i knjiga za Biblioteku“ u iznosu od 12.173,73 KM;

(31) Smanjenje planiranih sredstava odobrenih Kapitalnim budžetom za 2009.
godinu, Odjeljenje za poljoprivredu, šumarstvo i vodoprivredu, na 
organizacionom kodu 18020001 – Pododjeljenje za poljoprivredu, ekonomski 
kod 821300 – Nabavka opreme, kapitalni projekt „Nabavka namještaja i 
kompjuterske opreme za potrebe Odjela“ u iznosu od 5.460,87 KM;

(32) Smanjenje planiranih sredstava odobrenih Kapitalnim budžetom za 2008. 
godinu, Odjeljenje za zdravstvo i ostale usluge, na organizacionom kodu 
19040001 – Opća bolnica, ekonomski kod 821300 – Nabavka opreme, kapitalni 
projekt „Dodatna sredstva za nadogradnju softvera bolnice i povezivanje sa PZZ i 
FZO“ u iznosu od 35.739,00 KM;

(33) Smanjenje planiranih sredstava odobrenih Kapitalnim budžetom za 2009. 
godinu, Odjeljenje za zdravstvo i ostale usluge, na organizacionom kodu 
19010001 – Služba za administraciju i statistiku odjeljenja, ekonomski kod 
821300 – Nabavka opreme, kapitalni projekt „Računarska i druga oprema“ u 
iznosu od 418,79 KM;

(34) Smanjenje planiranih sredstava odobrenih Kapitalnim budžetom za 2007. 
godinu, Odjeljenje za obrazovanje, na organizacionom kodu 20050001 –  JU 
Prva osnovna škola Brčko, ekonomski kod 821300 – Nabavka opreme, kapitalni 
projekt „Nabavka opreme za srednje i osnovne škole“ u iznosu od 5.338,34 KM;

(35) Smanjenje planiranih sredstava odobrenih Kapitalnim budžetom za 2009.
godinu, Odjeljenje za obrazovanje, na organizacionom kodu 20010001 –  
Pododjeljenje za ljudske resurse i zapošljavanje, ekonomski kod 821300 –
Nabavka opreme, kapitalni projekt „Oprema“ u iznosu od 3.801,92 KM ;

(36) Smanjenje planiranih sredstava odobrenih Kapitalnim budžetom za 2009. 
godinu, Odjeljenje za obrazovanje, na organizacionom kodu 20030001 –  
Pododjeljenje za zajedničke poslove, ekonomski kod 821300 – Nabavka opreme, 
kapitalni projekt „Oprema“ u iznosu od 532,62 KM;

(37) Smanjenje planiranih sredstava odobrenih Kapitalnim budžetom za 2007. 
godinu, Odjeljenje za raseljena lica, izbjeglice i stambena pitanja, na 



5

organizacionom kodu 22010001 – Odjeljenje za raseljena lica, izbjeglice i 
stambena pitanja, ekonomski kod 821300 – Nabavka opreme, kapitalni projekt 
„Oprema“ u iznosu od 275,69 KM ;

(38) Smanjenje planiranih sredstava odobrenih Kapitalnim budžetom za 2008. 
godinu, Odjeljenje za raseljena lica, izbjeglice i stambena pitanja, na 
organizacionom kodu 22010001 – Odjeljenje za raseljena lica, izbjeglice i 
stambena pitanja, ekonomski kod 821300 – Nabavka opreme, kapitalni projekt 
„Nabavka opreme (namještaj i kompjuterska oprema)“ u iznosu od 349,17 KM ;

(39) Smanjenje planiranih sredstava odobrenih Kapitalnim budžetom za 2007. 
godinu, Odjeljenje za komunalne poslove, na organizacionom kodu 23020001 –
Pododjeljenje za kapitalne investicije, ekonomski kod 821300 – Nabavka 
opreme, kapitalni projekt „Nabavka opreme“ u iznosu od 4.217,01 KM ;

(40) Smanjenje planiranih sredstava odobrenih Kapitalnim budžetom za 2008. 
godinu, Odjeljenje za komunalne poslove, na organizacionom kodu 23020001 –
Pododjeljenje za kapitalne investicije, ekonomski kod 821300 – Nabavka 
opreme, kapitalni projekt „Oprema Odjeljenja za komunalne poslove“ u iznosu 
od 345,17 KM;

(41) Smanjenje planiranih sredstava odobrenih Kapitalnim budžetom za 2009. 
godinu, Odjeljenje za javne poslove, na organizacionom kodu 24020001 –
Pododjeljenje za puteve i parkove, ekonomski kod 821300 – Nabavka opreme, 
kapitalni projekt „Nabavka opreme“ u iznosu od 26.848,70 KM ;

(42) Smanjenje planiranih sredstava odobrenih Kapitalnim budžetom za 2008. 
godinu, Odjeljenje za javni registar, na organizacionom kodu 25020001 –
Pododjeljenje za lične dokumente, ekonomski kod 821300 – Nabavka opreme, 
kapitalni projekt „Nabavka opreme“ u iznosu od 7.052,99 KM;

(43) Smanjenje planiranih sredstava odobrenih Kapitalnim budžetom za 2009. 
godinu, Odjeljenje za javni registar, na organizacionom kodu 25030001 –
Pododjeljenje za katastarske knjige, ekonomski kod 821300 – Nabavka opreme, 
kapitalni projekt „Oprema (računari – RS, računari – serveri GPS uređaji, 
software – upgrade za katastar)“ u iznosu od 35.000,00 KM ;

(44) Smanjenje planiranih sredstava odobrenih Kapitalnim budžetom za 2007. 
godinu, Komisija za papire od vrijednosti, na organizacionom kodu 26010001 –
Komisija za papire od vrijednosti, ekonomski kod 821300 – Nabavka opreme, 
kapitalni projekt „Oprema – komisija za papire od vrijednosti“ u iznosu od 43,89 
KM ;

(45) Smanjenje planiranih sredstava odobrenih Kapitalnim budžetom za 2009. 
godinu, Komisija za papire od vrijednosti, na organizacionom kodu 26010001 –
Komisija za papire od vrijednosti, ekonomski kod 821300 – Nabavka opreme, 
kapitalni projekt „Nabavka opreme“ u iznosu od 3.400,56 KM;

(46) Smanjenje planiranih sredstava odobrenih Kapitalnim budžetom za 2007. 
godinu, Kancelarija za upravljanje javnom imovinom, na organizacionom kodu 
27010001 – Kancelarija direktora, ekonomski kod 821300 – Nabavka opreme, 
kapitalni projekt „Oprema – manjinsko-dioničarski fond“ u iznosu od 2.774,94 
KM ;

(47) Smanjenje planiranih sredstava odobrenih Kapitalnim budžetom za 2007. 
godinu, Kancelarija za upravljanje javnom imovinom, na organizacionom kodu 
27010001 – Kancelarija direktora, ekonomski kod 821300 – Nabavka opreme, 
kapitalni projekt „Oprema – Ured za privatizaciju“ u iznosu od 5.000,00 KM;



6

(48) Smanjenje planiranih sredstava odobrenih Kapitalnim budžetom za 2008. 
godinu, Skupština Brčko distrikta BiH, na organizacionom kodu 10010001 –
Skupština Brčko distrikta, ekonomski kod 821300 – Nabavka opreme, kapitalni 
projekt „Nabavka opreme (kompjuterska oprema, elektronska oprema i 
kancelarijski namještaj)“ u iznosu od 165.306,97 KM;

(49) Smanjenje planiranih sredstava odobrenih Kapitalnim budžetom za 2009. 
godinu, Policija Brčko distrikta BiH, na organizacionom kodu 13010001 –
Uniformisana krim policija i drugo, ekonomski kod 821300 – Nabavka opreme, 
kapitalni projekt „Ostala oprema za policiju – razna“ u iznosu od 278,47 KM;

(50) Smanjenje planiranih sredstava odobrenih Kapitalnim budžetom za 2007. 
godinu, Odjeljenje za stručne i administrativne poslove, na organizacionom kodu 
15040001 – Pododjeljenje za javne nabavke, ekonomski kod 821300 – Nabavka 
opreme, kapitalni projekt „Oprema – Služba javne nabavke“ u iznosu od 1,76 
KM;

(51)Smanjenje planiranih sredstava odobrenih Kapitalnim budžetom za 2007. godinu, 
Odjeljenje za stručne i administrativne poslove, na organizacionom kodu 
15030001 – Pododjeljenje za ljudske resurse, ekonomski kod 821300 – Nabavka 
opreme, kapitalni projekt „Oprema - Zavoda za zapošljavanje“ u iznosu od 
30.000,00 KM;

(52)Smanjenje planiranih sredstava odobrenih Kapitalnim budžetom za 2009. godinu, 
Odjeljenje za stručne i administrativne poslove, na organizacionom kodu 
15030001 – Pododjeljenje za ljudske resurse, ekonomski kod 821300 – Nabavka 
opreme, kapitalni projekt „Oprema“ u iznosu od 746,26 KM;

(53)Smanjenje planiranih sredstava odobrenih Kapitalnim budžetom za 2007. godinu, 
Odjeljenje za stručne i administrativne poslove, na organizacionom kodu 
15010001 – Pododjeljenje za podršku MZ, NVO i UG, ekonomski kod 821300 –
Nabavka opreme, kapitalni projekt „Opremanje prostorija MZ Grčica“ u iznosu 
od 1.228,84 KM i

(54)Finansiranje iz Neraspoređenog viška prihoda nad rashodima iz ranijih godina u 
iznosu od 750.091,78 KM.

Član 2

U Budžetu Brčko distrikta BiH za 2010. godinu, smanjuju se planirana sredstva u iznosu 
od 409.548,43 KM.
Navedeno smanjenje planiranih sredstava se odnosi na sredstva Operativnog i Kapitalnog 
budžeta za 2010. godinu, koja se neće utrošiti do kraja 2010. godine i to po  
organizacionim i ekonomskim kodovima kako slijedi:

(1) U Policiji Brčko distrikta BiH na organizacionom kodu 13010001 –
Uniformisana krim policija i drugo, ekonomski kod 611100 – Bruto plate, u 
iznosu od 230.500,00 KM;

(2) U Direkciji za finansije na organizacionom kodu 16020001 – Stručna služba 
Direkcije za finansije, ekonomski kod 821300 – Nabavka opreme, kapitalni 
projekt „Informatička oprema“ u iznosu od 15.000,00 KM;

(3) U Direkciji za finansije na organizacionom kodu 16020001 – Stručna služba 
Direkcije za finansije, ekonomski kod 821300 – Nabavka opreme, kapitalni 
projekt „Oprema (hardver – softver projekt iz KB 2006. godine)“ u iznosu od 
4.518,11 KM;



7

(4) U Odjeljenju za privredni razvoj, sport i kulturu na organizacionom kodu 
17020001 – Pododjeljenje za turizam, kulturu i sport, ekonomski kod 821300 –
Nabavka opreme, kapitalni projekt „Oprema za potrebe Biblioteke (2 
čitaonice)“ u iznosu od 10.750,57 KM;

(5) U Odjeljenju za poljoprivredu, šumarstvo i vodoprivredu na organizacionom 
kodu 18020001 – Pododjeljenje za poljoprivredu, ekonomski kod 821500 –
Nabavka stalnih sredstava u obliku prava, kapitalni projekt „GIS licenca“ u 
iznosu od 9.500,00 KM;

(6) U Odjeljenju za komunalne poslove na organizacionom kodu 23020001 –
Pododjeljenje za kapitalne investicije, ekonomski kod 821300 – Nabavka 
opreme, kapitalni projekt „Oprema elektrodistribucije“ u iznosu od 2.262,27 
KM;

(7) U Kancelariji za upravljanje javnom imovinom na organizacionom kodu 
27010001 – Kancelarija direktora, ekonomski kod 821300 – Nabavka opreme, 
kapitalni projekt „Nabavka računarske i druge kancelarijske opreme“ u iznosu 
od 35.000,00 KM ;

(8) U Odjeljenju za obrazovanje na organizacionom kodu 20050009 – JU Deveta 
osnovna škola Maoča, ekonomski kod 821300 – Nabavka opreme, kapitalni 
projekt „Oprema za školu Rašljani i Grbavica“ u iznosu od 22.106,62 KM ; 

(9) U Odjeljenju za obrazovanje na organizacionom kodu 20050014 – JU 
Četrnaesta osnovna škola Krepšić, ekonomski kod 821300 – Nabavka opreme, 
kapitalni projekt „Oprema za školu Vučilovac, Boderište i Potočari“ u iznosu od 
4.911,70 KM;

(10) U Policiji Brčko distrikta BiH na organizacionom kodu 13010001 –
Uniformisana krim policija i drugo, ekonomski kod 821300 – Nabavka opreme, 
kapitalni projekt “Ostala oprema” u iznosu od 30.000,00 KM;

(11) U Policiji Brčko distrikta BiH na organizacionom kodu 13010001 –
Uniformisana krim policija i drugo, ekonomski kod 821300 – Nabavka opreme, 
kapitalni projekt “Kopirni aparati i faksovi” u iznosu od 35.000,00 KM;

(12) U Odjeljenju za stručne i administrativne poslove, na organizacionom 
kodu 15040001 – Pododjeljenje za javne nabavke, ekonomski kod 821300 -
Nabavka opreme, kapitalni projekt “Kancelarijska oprema” u iznosu od 3.599,16 
KM i

(13) U Odjeljenju za stručne i administrativne poslove, na organizacionom 
kodu 15030001 – Pododjeljenje za ljudske resurse, ekonomski kod 821300 -
Nabavka opreme, kapitalni projekt “Oprema” u iznosu od 6.400,00 KM.

Član 3

U Budžetu Brčko distrikta BiH za 2010. godinu, sredstva iz člana 1 i člana 2 ove odluke 
u ukupnom iznosu od 2.305.404,82 KM, se raspoređuju po organizacionim i 
ekonomskim kodovima kako slijedi:

Odjeljenje /
Institucija

IZNOS

KANCELARIJA GRADONAČELNIKA 889.669,23

Kabinet gradonačelnika (11010001) 60.000,00



8

614300 - Grantovi neprofitnim organizacijama
▪ "Grant za Forum za bezbjednost građana Brčko, za realizaciju obaveza 
proisteklih iz potpisanih sporazuma između Vlade Brčko distrikta BiH i 
Internacionalne lige humanista Sarajevo" 20.000,00 KM.
▪ Grant za Omladinski centar "Vermont" Brčko, za realizaciju obaveza 
proisteklih iz potpisanih sporazuma između Vlade Brčko distrikta BiH i 
Međureligijskog vijeća Sarajevo" 20.000,00 KM.
▪ Grant za KMF "Zdravlje" Brčko,za realizaciju obaveza proisteklih iz 
potpisanih sporazuma s općinom Pećinci i Vukovarsko - srijemskom 
županijom" 20.000,00 KM.

60.000,00

Sektor za informacione tehnologije (11020004) 787.112,43
821300 - Nabavka opreme
Uvodi se novi kapitalni projekt "Oprema (kompjuterska oprema)".

787.112,43

Sektor za koordinaciju politika i opće poslove (11020005) 42.556,80
611100 - Bruto plate
Bruto plata za poziciju "Šef sektora", platni razred IX 1, mjesečna bruto 
plata 3.410,00 KM za period angažovanja od 12 mjeseci.

40.920,00

612100 - Doprinos na teret poslodavca
U skladu s povećanjem sredstava za bruto plate, uvećavaju se sredstva 
za doprinos na teret poslodavca.

1.636,80

POLICIJA BRČKO DISTRIKTA BiH 50.000,00

Uniformisana krim. policija i drugo (13010001) 50.000,00

613200 - Izdaci za energiju
Nedostajuća sredstva za nabavku lož-ulja 2.000,00
613300 - Izdaci za komunalne usluge
Nedostajuća sredstva za PTT usluge (povećanje obima slanja 
pismonosnih pošiljki zbog rada stacionarnog radarskog sistema).

1.000,00

613400 - Nabavka materijala i sitnog inventara
Nedostajuća sredstva za nabavku policijskih uniformi.

5.000,00
613500 - Izdaci za usluge prevoza i goriva
Nedostajuća sredstva za nabavku goriva. 20.000,00
613700 - Izdaci za tekuće održavanje
Nedostajuća sredstva za održavanje voznog parka Policije.

18.000,00

613900 - Ugovorene usluge 
Nedostajuća sredstva za školovanje kadeta na Policijskoj akademiji.

4.000,00

ODJELJENJE ZA PRIVREDNI RAZVOJ, SPORT I KULTURU 300.000,00

Pododjeljenje za turizam, kulturu i sport (17020001) 300.000,00
614300 - Grantovi neprofitnim organizacijama
Grantovi sportskim klubovima.

300.000,00

ODJELJENJE ZA OBRAZOVANJE 537.700,61

JU Prva osnovna škola (20050001) 465.203,03

821200 - Nabavka građevina
Uvodi se novi kapitalni projekt" Izgradnja Osnovne škole u naselju Ilićka".

465.203,03

JU Peta osnovna škola (20050005) 26.345,29



9

821300 - Nabavka opreme
Uvodi se novi kapitalni projekt "Nabavka opreme za fiskulturnu salu u školi 
u MZ Klanac".

26.345,29

JU Šesta osnovna škola (20050006) 46.152,29
821600 - Rekonstrukcija i investiciono održavanje
Uvodi se novi kapitalni projekt "Rekonstrukcija zgrade JU VI osnovne 
škole".

46.152,29

ODJELJENJE ZA KOMUNALNE POSLOVE 359.400,00

Pododjeljenje za kapitalne investicije (23020001) 359.400,00
821200 - Nabavka građevina
Uvodi se novi kapitalni proekt "Vodosnabdijevanje - završetak projekta 
fabrike vode".

359.400,00

ODJELJENJE ZA JAVNE POSLOVE 98.634,98

Pododjeljenje za puteve i parkove (24020001) 98.634,98
821600 - Rekonstrukcija i investiciono održavanje
Uvodi se novi kapitalni projekt "Asfaltiranje puta u MZ Trnjaci, zaseoci
Nikolići i Petrovići u dužini od 230 m, k.č. 700".

17.000,00
821600 - Rekonstrukcija i investiciono održavanje
Uvodi se novi kapitalni projekt "Završetak asfaltiranja puta Anići ka školi u 
MZ D. Brezik (projekt iz KB 2006.) - dodatna sredstva".

23.500,00
821600 - Rekonstrukcija i investiciono održavanje
Uvodi se novi kapitalni projekt "Rekonstrukcija mosta u MZ Rašljani, 
zaseok Alići".

10.000,00
821600 - Rekonstrukcija i investiciono održavanje
Uvodi se novi kapitalni projekt "Ćoseti - dio podmajevičke veze - 500 m" 
(dodatna sredstva - projekt odobren u Kapitalnom budžetu 2007. godine).

8.997,20
821600 - Rekonstrukcija i investiciono održavanje
Uvodi se novi kapitalni projekt "MZ Čande, rekonstrukcija asfaltnog puta 
ka zaseoku Bekrići, 550 m" (dodatna sredstva - projekt odobren u 
Kapitalnom budžetu 2008. godine).

11.372,95
821600 - Rekonstrukcija i investiciono održavanje
Uvodi se novi kapitalni projekt "Izgradnja mosta na rijeci Zovičici u Donjem 
Zoviku" (dodatna sredstva - projekt odobren u Kapitalnom budžetu 2008. 
godine).

948,93

821600 - Rekonstrukcija i investiciono održavanje
Uvodi se novi kapitalni projekt "Zamjena kolovoza - put prema mezarju u 
naselju Sukani u MZ Rašljani" (dodatna sredstva - projekt odobren u 
Kapitalnom budžetu 2009. godine).

3.850,43
821600 - Rekonstrukcija i investiciono održavanje
Uvodi se novi kapitalni projekt "Nastavak asfaltiranja puta MZ Bijela, 
zaseok Bojića u dužini od 150 m" (dodatna sredstva - projekt odobren u 
Kapitalnom budžetu 2009. godine).

965,24
821600 - Rekonstrukcija i investiciono održavanje
Uvodi se novi kapitalni projekt "Asfaltiranje puta MZ Bijela, od Valentinova 
prema željezničkoj stanici" (dodatna sredstva - projekt odobren u 
Kapitalnom budžetu 2009. godine).

8.762,70



10

821600 - Rekonstrukcija i investiciono održavanje
Uvodi se novi kapitalni projekt "Nastavak asfaltiranja puta MZ G. Brezik, 
zaseok Petrovići u dužini od 200 m" (dodatna sredstva - projekt odobren u 
Kapitalnom budžetu 2009. godine).

354,14

821600 - Rekonstrukcija i investiciono održavanje
Uvodi se novi kapitalni projekt "MZ Čande - proširenje lijeve strane puta 
prema objektu mjesne zajednice" (dodatna sredstva - projekt odobren u 
Kapitalnom budžetu 2010. godine).

1.741,43

821600 - Rekonstrukcija i investiciono održavanje
Uvodi se novi kapitalni projekt "Asfaltiranje puta MZ Seonjaci,zaseok 
Dežići" (dodatna sredstva - projekt odobren u Kapitalnom budžetu 2010. 
godine).

659,58

821600 - Rekonstrukcija i investiciono održavanje
Uvodi se novi kapitalni projekt "Rekonstrukcija žutog mosta preko 
Rašljanske rijeke (izgradnja betonske ploče mosta) u MZ Maoča"
(dodatna sredstva - projekt odobren u Kapitalnom budžetu 2010. godine).

5.831,94
821600 - Rekonstrukcija i investiciono održavanje
Uvodi se novi kapitalni projekt "Nastavak asfaltiranja ceste u MZ Seonjaci, 
dionica Bošnjakovići" (dodatna sredstva - projekt odobren u Kapitalnom 
budžetu 2010. godine).

638,65
821600 - Rekonstrukcija i investiciono održavanje
Uvodi se novi kapitalni projekt "Izdizanje i asfaltiranje puta u MZ Gorice, 
zaseok Tinjari" (dodatna sredstva - projekt odobren u Kapitalnom budžetu 
2010. godine).

2.675,08
821600 - Rekonstrukcija i investiciono održavanje
Uvodi se novi kapitalni projekt "MZ Klanac - izgradnja ulice Fra Serafina 
Zečevića - Donji krak" (dodatna sredstva - projekt odobren u Kapitalnom 
budžetu 2010. godine).

1.336,71

KANCELARIJA ZA UPRAVLJANJE JAVNOM IMOVINOM 70.000,00

Sektor održavanja (27010003) 70.000,00
613200 - Izdaci za energiju
Nedostajuća sredstva za električnu energiju (zgrada Vlade i zgrada za 
indirektno oporezivanje).

40.000,00
613300 - Izdaci za komunalne usluge
Nedostajuća sredstva za komunalne usluge (zgrada Vlade i pijaca). 30.000,00

U K U P N O  : 2.305.404,82

Član 4

Ukupan Budžet Brčko distrikta BiH za 2010. godinu iznosit će 211.807.179,47 KM.



11

Član 5

U Kapitalnom budžetu za 2010. godinu, Kancelarije za upravljanje javnom imovinom, na 
organizacionom kodu 27010003 – Sektor održavanja, na ekonomskom kodu 821600 –
Rekonstrukcija i investiciono održavanje, kapitalni projekt: „Rekonstrukcija sportske 
sale Partizan – pribavljanje projektne dokumentacije i saglasnosti“ u iznosu od 
45.000,00 KM se briše, a istovremeno na istom organizacionom kodu, na ekonomskom 
kodu 821600 - Rekonstrukcija i investiciono održavanje, uvodi se novi kapitalni projekt
„Projektovanje i pribavljanje saglasnosti na projektnu dokumentaciju, idejna 
rješenja, takse za razne priključke novih objekata, tehničke prijeme, komunalne 
takse i druge takse za saglasnosti“ u iznosu od 45.000,00 KM.

Član 6

U Budžetu Brčko distrikta BiH za 2010. godinu, Odjeljenja za javne poslove, 
organizacioni kod 24030001 - Pododjeljenje za javne objekte, ekonomski kod 611100 –
Bruto plate, planirani iznos sredstava umanjiti za 2.200,00 KM , a istovremeno na 
ekonomskom kodu 612100 – Doprinos na teret poslodavca, uvećati planirane iznose 
sredstava na sljedećim organizacionim kodovima:
- organizacioni kod 24010001 - Pododjeljenje za zajedničke poslove i stručni nadzor, u 
   iznosu od 600,00 KM ;
- organizacioni kod 24020001 - Pododjeljenje za puteve i parkove, u iznosu od 500,00 
   KM  i 
- organizacioni kod 24040001 - Pododjeljenje za javni saobraćaj i održavanje vozila, u 
   iznosu od 1.100,00 KM.

Član 7

U Budžetu Brčko distrikta BiH za 2010. godinu, Odjeljenja za javne poslove, 
organizacioni kod 24030001 - Pododjeljenje za javne objekte, ekonomski kod 611100 –
Bruto plate, planirani iznos sredstava umanjiti za 6.077,55 KM , a istovremeno na istom 
organizacionom kodu, ekonomski kod 611200 – Naknade troškova zaposlenih i 
skupštinskih zastupnika, planirani iznos sredstava uvećati za 6.077,55 KM.

Član 8

U Budžetu Brčko distrikta BiH za 2010. godinu, Direkcije za finansije, na 
organizacionom kodu 16040001 - Porezna uprava, na ekonomskom kodu 611100 – Bruto 
plate, planirani iznos sredstava umanjiti za 1.100,00 KM, a istovremeno na 
organizacionom kodu 16010001 – Ured direktora Direkcije za finansije, na ekonomskom 
kodu 612100 – Doprinos na teret poslodavca, planirani iznos sredstava uvećati za 
1.100,00 KM.

Član 9

U Budžetu Brčko distrikta BiH za 2010. godinu, Policije Brčko distrikta BiH, 
organizacioni kod 13010001 – Uniformisana krim. policija i drugo, ekonomski kod 
821300 – Nabavka opreme, kapitalni projekt „Specijalna oprema (dreger aparati-na 
alkohol)“, mijenja se i glasi: „Specijalna oprema (dreger-alkohol aparati i aparati za 
utvrđivanje narkotičkih sredstava)“.



12

Član 10

U Budžetu Brčko distrikta BiH za 2010. godinu, Policije Brčko distrikta BiH, 
organizacioni kod 13010001 – Uniformisana krim. policija i drugo, ekonomski kod 
821600 – Rekonstrukcija i investiciono održavanje, kapitalni projekt „Invalidska staza“, 
planirani iznos sredstava umanjiti za 782,60 KM, a istovremeno na istom 
organizacionom kodu, ekonomski kod 821300 – Nabavka opreme, kapitalni projekt 
„Specijalna oprema (puške za omamljivanje)“, planirani iznos sredstava uvećati za 
782,60 KM.

Član 11

U Budžetu Brčko distrikta BiH za 2010. godinu, Policije Brčko distrikta BiH, na 
organizacionom kodu 13010001- Uniformisana, krim policija i drugo, na ekonomskom 
kodu 611100 – Bruto plate, planirani iznos sredstava umanjiti za 23.000,00 KM , a 
istovremeno na istom organizacionom kodu,  na ekonomskom kodu 612100 – Doprinos 
na teret poslodavca, planirani iznos sredstava uvećati za 23.000,00 KM.

Član 12

U Budžetu Brčko distrikta BiH za 2010. godinu, Odjeljenja za poljoprivredu, šumarstvo i 
vodoprivredu, organizacioni kod 18030001 – Pododjeljenje za šumarstvo i vodoprivredu, 
na ekonomskom kodu 612100 – Doprinos na teret poslodavca, planirani iznos sredstva 
umanjiti za 1.000,00 KM, a istovremeno na istom organizacionom kodu na ekonomskom 
kodu 611100 – Bruto plate, planirani iznos sredstva uvećati za 1.000,00 KM.

Član 13

U Budžetu Brčko distrikta BiH za 2010. godinu, Odjeljenja za poljoprivredu, šumarstvo i 
vodoprivredu, organizacioni kod 18020001 – Pododjeljenje za poljoprivredu na 
ekonomskom kodu 611100 – Bruto plate, planirani iznos umanjiti za 4.800,00 KM , a 
istovremeno na istom organizacionom kodu, na ekonomskom kodu 611200 – Naknade 
troškova zaposlenih i skupštinskih zastupnika (Naknade sekretaru Komisije za 
ribolovačke ispite) planirani iznos sredstva uvećati za 4.800,00 KM.

Član 14

U Budžetu Brčko distrikta BiH za 2010. godinu, Odjeljenja za privredni razvoj, sport i 
kulturu, organizacioni kod 17010001 – Pododjeljenje za privredni razvoj, na 
ekonomskom kodu 613900 – Ugovorene usluge, planirani iznos sredstava  umanjiti za 
3.000,00 KM, a istovremeno na istom organizacionom kodu, na ekonomskom kodu 
612100 – Doprinosi na teret poslodavca, planirani iznos sredstva uvećati za 3.000,00 
KM.

Član 15

U Budžetu Brčko distrikta BiH za 2010. godinu, Odjeljenja za prostorno planiranje i 
imovinskopravne poslove, na organizacionom kodu 21020001 – Pododjeljenje za 
imovinskopravne poslove, na ekonomskom kodu 611100 – Bruto plate, planirani iznos 
sredstava umanjiti za 4.000,00 KM , i na organizacionom kodu 21010001 – Pododjeljenje 



13

za prostorno planiranje, na ekonomskom kodu 612100 – Doprinos na teret poslodavca, 
planirani iznos sredstava  umanjiti za 10.000,00 KM, a istovremeno na organizacionom 
kodu 21010001 – Pododjeljenje za prostorno planiranje, na ekonomskom kodu 611100 –
Bruto plate, planirani iznos sredstva uvećati za 14.000,00 KM.

Član 16

U Budžetu Brčko distrikta BiH za 2010. godinu, Odjeljenja za raseljena lica, izbjeglice i 
stambena pitanja, organizacioni kod 22010001 - Odjeljenje za raseljena lica, izbjeglice i 
stambena pitanja, u Detaljnom zahtjevu za plate, na poziciji „Stručni referent –
istražitelj“, broj izvršilaca 5, mijenja se i glasi „Stručni referent – istražitelj“, broj 
izvršilaca 6 a istovremeno, na istom organizacionom kodu, u Detaljnom zahtjevu za 
plate, na poziciji „Stručni referent za obnovu stambenih jedinica“, broj izvršilaca 4, 
mijenja se i glasi „Stručni referent za obnovu stambenih jedinica“, broj izvršilaca 3.

Član 17

U Budžetu Brčko distrikta BiH za 2010. godinu, Odjeljenja za raseljena lica, izbjeglice i 
stambena pitanja, organizacioni kod 22010001 - Odjeljenje za raseljena lica, izbjeglice i 
stambena pitanja, na ekonomskom kodu 611100 – Bruto plate, planirani iznos sredstava 
umanjiti za 2.100,00 KM, a istovremeno na istom organizacionom kodu, ekonomski kod 
612100 – Doprinos na teret poslodavca, planirani iznos sredstava uvećati za 2.100,00 
KM.

Član 18

U Budžetu Brčko distrikta BiH za 2010. godinu, Odjeljenja za obrazovanje, na 
organizacionom kodu 20050001- JU Prva osnovna škola Brčko, na ekonomskom kodu 
611100 – Bruto plate, planirani iznos sredstava umanjiti za 5.648,82 KM i na 
ekonomskom kodu 612100 – Doprinosi na teret poslodavca, planirani iznos sredstava 
umanjiti za 225,96 KM , a istovremeno na organizacionom kodu  20030001 -
Pododjeljenje za zajedničke poslove, ekonomski kod 611200 - Naknade troškova 
zaposlenih (Naknade za privremene i povremene poslove) planirani iznos sredstava 
uvećati za 5.874,78 KM.

Umjesto detaljnog zahtjeva za plate na organizacionom kodu 20050001-JU Prva 
osnovna škola Brčko

POZICIJA
Platni 
razred

Mjesečna 
bruto 
plata

Period 
mjeseci 
angaž.

Broj 
izvršil.

Potrebna  
sredstva

Direktor osnovne škole i Osnovne muzičke škole VIII 2 2.436,60 12 1 29.239,20

Pomoćnik direktora osnovne škole VIII 1 2.250,60 12 1 27.007,20

Stručni saradnik u nastavi-pedagog VII 6 2.025,85 12 1 24.310,20

Stručni saradnik u nastavi-defektolog-logoped VII 6 2.025,85 12 1 24.310,20

Nastavnik-vaspitač-VSS VII 6 2.025,85 12 65 1.580.163,00

Nastavnik-vaspitač-VŠS VII 1 1.736,00 12 10 208.320,00

Sekretar škole VII 1 1.736,00 12 1 20.832,00

Kućni majstor-ložač-domar III 2 878,85 12 2 21.092,40

Dodatak na platu (bruto plata za 4 pripravnika sa VSS) 44.460,00



14

UKUPNO 82 1.979.734,20

BRUTO PLATE 82 1.979.734,20

DODATAK NA PLATU 189.334,98

DOPRINOS NA TERET POSLODAVCA 86.762,77

UKUPNO 2.255.831,95

Bit će novi detaljan zahtjev za plate:

POZICIJA
Platni 
razred

Mjesečna 
bruto 
plata

Period 
mjeseci 
angaž.

Broj 
izvršil.

Potrebna  
sredstva

Direktor osnovne škole i Osnovne muzičke škole VIII 2 2.436,60 12 1 29.239,20

Pomoćnik direktora osnovne škole VIII 1 2.250,60 12 1 27.007,20

Stručni saradnik u nastavi-pedagog VII 6 2.025,85 12 1 24.310,20

Stručni saradnik u nastavi-defektolog-logoped VII 6 2.025,85 12 1 24.310,20

Nastavnik-vaspitač-VSS VII 6 2.025,85 12 64 1.555.852,80

Nastavnik-vaspitač-VŠS VII 1 1.736,00 12 10 208.320,00

Sekretar škole VII 1 1.736,00 12 1 20.832,00

Kućni majstor-ložač-domar III 2 878,85 12 4 42.184,80
Dodatak na platu (bruto plata za 4 pripravnika sa 
VSS) 44.460,00

UKUPNO 83 1.976.516,40

BRUTO PLATE 83 1.976.516,40

DODATAK NA PLATU 186.903,96

DOPRINOS NA TERET POSLODAVCA 86.536,81

UKUPNO 2.249.957,17

Član 19

U Budžetu Brčko distrikta BiH za 2010. godinu, Odjeljenja za obrazovanje na 
organizacionom kodu 20050001 - JU Prva osnovna škola Brčko, na ekonomskom kodu 
611100 – Bruto plate, planirani iznos sredstva umanjiti za 125.000,00  KM i na 
ekonomskom kodu 612100 – Doprinosi na teret poslodavca planirani iznos sredstava 
umanjiti za 35.000,00 KM, a istovremeno uvećati planirane iznose sredstava na sljedećim 
organizacionim i ekonomskim kodovima:
- organizacioni kod  20060005 - Stručna služba srednjeg obrazovanja, ekonomski kod 
613500- Usluge prevoza i goriva 100.000,00 KM,
- organizacioni kod 20050017 - Stručna služba osnovnog obrazovanja, ekonomski kod 
613500-Usluge prevoza i goriva 35.000,00 KM,
- organizacioni kod 20050009 - JU Deveta osnovna škola Maoča, ekonomski kod 
611100-Bruto plate  20.000,00 KM 
- organizacioni kod 20050015 - JU Petnaesta Osnovna škola Šatorovići, ekonomski kod 
612100 - Doprinosi na teret poslodavca  5.000,00 KM. 



15

Član 20

U Budžetu Brčko distrikta BiH za 2010. godinu, Odjeljenja za obrazovanje na 
organizacionom kodu 20060002 - Tehnička škola Brčko, na ekonomskom kodu 611100 –
Bruto plate planirani iznos sredstava umanjiti za 55.000,00  KM a istovremeno, na 
organizacionom kodu 20060001 - Ekonomska škola Brčko, ekonomski kod 611100-
Bruto plate planirani iznos sredstava uvećati za 55.000,00 KM.

Član 21

U Budžetu Brčko distrikta BiH za 2010. godinu, Odjeljenja za obrazovanje na 
organizacionom kodu 20060004 - Gimnazija „Vaso Pelagić“ Brčko, na ekonomskom 
kodu 611100 – Bruto plate planirani iznos sredstava umanjiti za 129.300,00 KM a 
istovremeno uvećati planirane iznose sredstava na sljedećim organizacionim i 
ekonomskim kodovima:
-  organizacioni kod 20050003 - JU Treća osnovna škola Brčko, ekonomski kod 611100-
Bruto plate 105.000,00 KM,
-  organizacioni kod 20050008 - JU Osma osnovna škola Brka, ekonomski kod 611100-
Bruto plate 10.000,00 KM, 
-  organizacioni kod 20050017 - Stručna služba osnovnog obrazovanja, ekonomski kod 
612100-Doprinosi na teret poslodavca 250,00 KM.
- organizacioni kod 20020001 - Pedagoška institucija, ekonomski kod 612100-Doprinosi 
na teret poslodavca 1.800,00 KM.
- organizacioni kod 20060005 - Stručna služba srednjeg obrazovanja, ekonomski kod 
611100-Bruto plate 9.750,00 KM
- organizacioni kod 20050012 - JU Dvanaesta osnovna škola Ulice, ekonomski kod 
612100-Doprinosi na teret poslodavca 2.500,00 KM.

Član 22

U Budžetu Brčko distrikta BiH za 2010. godinu, Odjeljenja za obrazovanje na 
organizacionom kodu 20060004 - Gimnazija „Vaso Pelagić“ Brčko, na ekonomskom 
kodu 612100 – Doprinosi na teret poslodavca planirani iznos sredstava umanjiti za 
7.600,00 KM a istovremeno uvećati planirane iznose sredstava na sljedećim 
organizacionim i ekonomskim kodovima:
- organizacioni kod 20030001 - Pododjeljenje za zajedničke poslove, ekonomski kod 
612100-Doprinosi na teret poslodavca 3.100,00 KM,
- organizacioni kod 20060001 - Ekonomska škola Brčko, ekonomski kod 612100-
Doprinosi na teret poslodavca 4.000,00 KM,
- organizacioni kod 20010001-Pododjeljenje za ljudske resurse i zapošljavanje, 
ekonomski kod 611100 - Bruto plate 500,00 KM.

Član 23

U Budžetu Brčko distrikta BiH za 2010. godinu, Odjeljenja za obrazovanje na 
organizacionom kodu 20050010 - JU Deseta osnovna škola Bijela, na ekonomskom kodu 
611100 – Bruto plate planirani iznos sredstava umanjiti za 230.000,00 KM a istovremeno 
uvećati planirane iznose sredstava na sljedećim organizacionim i ekonomskim kodovima:



16

- organizacioni kod 20050005 - JU Peta osnovna škola Brčko, ekonomski kod 611100-
Bruto plate 20.000,00 KM,
- organizacioni kod 20050011 - JU Jedanaesta osnovna škola G. Zovik, ekonomski kod 
611100 - Bruto plate 45.000,00 KM,
- organizacioni kod 20050012-JU Dvanaesta osnovna škola Ulice, ekonomski kod 
611100 - Bruto plate 10.000,00 KM,
- organizacioni kod 20050015-JU Petnaesta osnovna škola Šatorovići, ekonomski kod 
611100 - Bruto plate  17.000,00 KM,
- organizacioni kod 20050016 - JU Osnovna muzička škola Brčko, ekonomski kod 
611100 - Bruto plate 23.500,00 KM,
- organizacioni kod 20030001 - Pododjeljenje za zajedničke poslove, ekonomski kod 
611100-Bruto plate  12.000,00 KM,
- organizacioni kod 20050005 - JU Peta osnovna škola Brčko, ekonomski kod 612100-
Doprinosi na teret poslodavca 10.000,00 KM,
- organizacioni kod 20050007 - JU Sedma osnovna škola Gornji Rahić, ekonomski kod 
612100-Doprinosi na teret poslodavca 26.000,00 KM,
- organizacioni kod 20050008 - JU Osma osnovna škola Brka, ekonomski kod 612100-
Doprinosi na teret poslodavca 7.000,00 KM,
- organizacioni kod 20050009 - JU Deveta osnovna škola Maoča, ekonomski kod 
612100-Doprinosi na teret poslodavca 21.000,00 KM,
- organizacioni kod 20050010 - JU Deseta osnovna škola Bijela, ekonomski kod 612100-
Doprinosi na teret poslodavca 12.000,00 KM,
- organizacioni kod 20060002 - Tehnička škola Brčko, ekonomski kod 612100-Doprinosi 
na teret poslodavca 4.000,00 KM,
- organizacioni kod 20060003 - Poljoprivredna škola, ekonomski kod 612100 - Doprinosi 
na teret poslodavca 3.000,00 KM,
- organizacioni kod 20050011 - JU Jedanaesta osnovna škola G. Zovik, ekonomski kod 
612100 - Doprinosi na teret poslodavca 8.000,00 KM,
- organizacioni kod 20050014- JU Četrnaesta osnovna škola Krepšić, ekonomski kod 
613200 - Izdaci za energiju  2.500,00 KM ,
- organizacioni kod 20050015- JU Petnaesta osnovna škola Šatorovići, ekonomski kod 
613200 - Izdaci za energiju 1.000,00 KM,
- organizacioni kod 20060001 - Ekonomska škola Brčko, ekonomski kod 613200 – Izdaci 
za energiju 8.000,00 KM.

Član 24

U Budžetu Brčko distrikta BiH za 2010. godinu, Odjeljenja za obrazovanje planirani 
iznos sredstava  umanjiti po sljedećim organizacionim i ekonomskim kodovima:
- organizacioni kod 20010001 - Pododjeljenje za ljudske resurse i zapošljavanje, 
ekonomski kod 613200 - Izdaci za energiju 3.000,00 KM,
- organizacioni kod 20020001 - Pedagoška institucija, ekonomski kod 613200 - Izdaci za 
energiju 1.500,00 KM,
- organizacioni kod 20050006 - JU Šesta osnovna škola Brezovo Polje, ekonomski kod 
613200 - Izdaci za energiju 2.000,00 KM,
- organizacioni kod 20050008 - JU Osma osnovna škola Brka, ekonomski kod 613200 -
Izdaci za energiju 8.000,00 KM,
- organizacioni kod 20050012 - JU Dvanaesta osnovna škola Ulice, ekonomski kod 
613200 - Izdaci za energiju 2.500,00 KM,



17

- organizacioni kod 20050013 - JU Trinaesta osnovna škola Bukvik, ekonomski kod 
613200-Izdaci za energiju 3.500,00 KM,
- organizacioni kod 20060003 – Poljoprivredna škola Brčko, ekonomski kod 613200 -
Izdaci za energiju 15.000,00 KM,

a istovremeno, planirani iznos sredstava  uvećati na sljedećim organizacionim i 
ekonomskim kodovima:

- organizacioni kod 20040001 - Obdanište „Naša djeca“, ekonomski kod 613200 - Izdaci 
za energiju  8.000,00 KM,
- organizacioni kod 20050003 - JU Treća osnovna škola Brčko, ekonomski kod 613200-
Izdaci za energiju 5.000,00 KM,
- organizacioni kod 20050004 - JU Četvrta osnovna škola Brčko, ekonomski kod 613200 
-Izdaci za energiju 3.000,00 KM,
- organizacioni kod 20050005 - JU Peta osnovna škola Brčko, ekonomski kod 613200 -
Izdaci za energiju 5.500,00 KM,
- organizacioni kod 20050009 - JU Deveta osnovna škola Maoča, ekonomski kod 613200 
- Izdaci za energiju 14.000,00 KM.

Član 25

U Budžetu Brčko distrikta BiH za 2010. godinu, Odjeljenja za obrazovanje planirani 
iznos sredstava  umanjiti po sljedećim organizacionim i ekonomskim kodovima:
- organizacioni kod 20020001 - Pedagoška institucija, ekonomski kod 611100 – Bruto 
plate 10.000,00 KM,
- organizacioni kod 20040001 - Obdanište „Naša djeca“, ekonomski kod 611100 – Bruto 
plate 10.000,00 KM,
- organizacioni kod 20050002- JU Druga osnovna škola Brčko, ekonomski kod 611100 –
Bruto plate 25.000,00 KM,
- organizacioni kod 20050004- JU Četvrta osnovna škola Brčko, ekonomski kod 611100 
– Bruto plate 25.000,00 KM,
- organizacioni kod 20050006 - JU Šesta osnovna škola Brezovo Polje, ekonomski kod 
611100 – Bruto plate 21.000,00 KM,
- organizacioni kod 20050007 - JU Sedma osnovna škola Gornji Rahić, ekonomski kod 
611100 – Bruto plate 28.000,00 KM,
- organizacioni kod 20050001 - JU Prva osnovna škola, ekonomski kod 612100 –
Doprinosi na teret poslodavca 35.000,00 KM,

a istovremeno, planirani iznos sredstava uvećati na sljedećim organizacionim i 
ekonomskim kodovima:

- organizacioni kod 20050001 - JU Prva osnovna škola Brčko, ekonomski kod 613200-
Izdaci za energiju 30.000,00 KM,
- organizacioni kod 20050002 - JU Druga osnovna škola Brčko, ekonomski kod 613200-
Izdaci za energiju 34.000,00 KM,
- organizacioni kod 20050007- JU Sedma osnovna škola Gornji Rahić, ekonomski kod 
613200 - Izdaci za energiju 12.000,00 KM,
- organizacioni kod 20050010- JU Deseta osnovna škola Bijela, ekonomski kod 613200-
Izdaci za energiju 28.000,00 KM,



18

- organizacioni kod 20050011- JU Jedanaesta osnovna škola G. Zovik, ekonomski kod 
613200 - Izdaci za energiju 12.000,00 KM i
- organizacioni kod 20060002- Tehnička škola Brčko, ekonomski kod 613200-Izdaci za 
energiju 25.000,00 KM ,
- organizacioni kod 20060004- Gimnazija „Vaso Pelagić“ Brčko, ekonomski kod 613200 
- Izdaci za energiju 13.000,00 KM.

Član 26

U Budžetu Brčko distrikta BiH za 2010. godinu, Odjela za obrazovanje planirani iznos 
sredstava  umanjiti na sljedećim organizacionim i ekonomskim kodovima:

- organizacioni kod 20050013 - JU Trinaesta osnovna škola Bukvik, ekonomski kod 
611100 – Bruto plate 15.000,00 KM,
- organizacioni kod 20050014 - JU Četrnaesta osnovna škola Krepšić, ekonomski kod 
611100 – Bruto plate 5.000,00 KM ,
- organizacioni kod 20060003 – Poljoprivredna škola Brčko, ekonomski kod 611100 –
Bruto plate 10.000,00 KM,
- organizacioni kod 20040001 - Obdanište „Naša djeca“, ekonomski kod 612100 –
Doprinosi na teret poslodavca 10.000,00 KM,
- organizacioni kod 20050002 - JU Druga osnovna škola Brčko, ekonomski kod 612100 –
Doprinosi na teret poslodavca 16.000,00 KM,

a istovremeno, planirani iznos sredstava uvećati na sljedećim organizacionim i 
ekonomskim kodovima:

- organizacioni kod 20050017- Stručna služba osnovnog obrazovanja, ekonomski kod 
613200-Izdaci za energiju 37.000,00 KM i
- organizacioni kod 20060005- Stručna služba srednjeg obrazovanja, ekonomski kod 
613200-Izdaci za energiju 19.000,00 KM.

Član 27

U Budžetu Brčko distrikta BiH za 2010. godinu, Odjeljenja za obrazovanje planirani 
iznos sredstava  umanjiti na sljedećim organizacionim i ekonomskim kodovima:

- organizacioni kod 20050004 - JU Četvrta osnovna škola Brčko, ekonomski kod 612100 
– Doprinosi na teret poslodavca 4.500,00 KM,
- organizacioni kod 20050007- JU Sedma osnovna škola Gornji Rahić, ekonomski kod 
612100 – Doprinosi na teret poslodavca 3.500,00 KM ,
- organizacioni kod 20050013- JU Trinaesta osnovna škola Bukvik, ekonomski kod 
612100 – Doprinosi na teret poslodavca 2.500,00 KM,
- organizacioni kod 20050016 - JU Osnovna muzička škola Brčko, ekonomski kod 
612100 – Doprinosi na teret poslodavca 2.500,00 KM ,
- organizacioni kod 20040001 - Obdanište „Naša djeca“, ekonomski kod 613400 –
Nabavka materijala i sitnog inventara 8.000,00 KM,

a istovremeno, planirani iznos sredstava uvećati na sljedećim organizacionim i 
ekonomskim kodovima:



19

- organizacioni kod 20050017- Stručna služba osnovnog obrazovanja, ekonomski kod 
613300 - Izdaci za komunalne usluge 11.000,00 KM i
- organizacioni kod 20060005 - Stručna služba srednjeg obrazovanja, ekonomski kod 
613300-Izdaci za komunalne usluge 10.000,00 KM.

Član 28

U Budžetu Brčko distrikta BiH za 2010. godinu, Odjeljenja za obrazovanje na 
organizacionom kodu 20060005 - Stručna služba srednjeg obrazovanja, ekonomski kod 
612100 – Doprinosi na teret poslodavca, planirani iznos sredstava umanjiti za 700,00 
KM, a istovremeno, na organizacionom kodu 20060002 - Tehnička škola Brčko, 
ekonomski kod 821600 - Rekonstrukcija i investiciono održavanje, planirati sredstva u 
iznosu od 700,00 KM na ime novog kapitalnog projekta „Dodatna sredstva za 
rekonstrukciju i saniranje krova iznad CNC laboratorija“.

Član 29

U Budžetu Brčko distrikta BiH za 2010. godinu, Odjeljenja za obrazovanje planirani 
iznos sredstava  umanjiti na sljedećim organizacionim i ekonomskim kodovima:

- organizacioni kod 20020001 - Pedagoška institucija,  ekonomski kod 613500 – Usluge 
prevoza i goriva 500,00 KM, 
- organizacioni kod 20040001 - Obdanište „Naša djeca“,  ekonomski kod 613500 –
Usluge prevoza i goriva 4.000,00 KM, 
- organizacioni kod 20060003 - Poljoprivredna škola Brčko,  ekonomski kod 613500 –
Usluge prevoza i goriva 1.000,00 KM, 
- organizacioni kod 20050003 - JU Treća osnovna škola Brčko,  ekonomski kod 612100 
– Doprinosi na teret poslodavca 5.000,00 KM, 
- organizacioni kod 20050014 - JU Četrnaesta osnovna škola Krepšić,  ekonomski kod 
612100 – Doprinosi na teret poslodavca 1.500,00 KM, 

a istovremeno, planirani iznos sredstava  uvećati na sljedećim organizacionim i 
ekonomskim kodovima:

- organizacioni kod 20050002 - JU Druga osnovna škola Brčko, ekonomski kod 821200-
Nabavka građevina u iznosu od 5.750,00 KM na ime uvođenja novog kapitalnog projekta  
„Dodatna sredstva za izgradnju fiskulturne sale II OŠ“ ,
- organizacioni kod 20030001 – Pododjeljenje za zajedničke poslove, ekonomski kod 
821300 - Nabavka opreme u iznosu od 3.000,00 KM na ime uvođenja novog kapitalnog 
projekta  „Dodatna sredstva za nabavku opreme za potrebe nastavnog osoblja“,
- organizacioni kod 20050011 - JU Jedanaesta osnovna škola G. Zovik, ekonomski kod 
821600 - Rekonstrukcija i investiciono održavanje u iznosu od 3.250,00 KM na ime 
uvođenja novog kapitalnog projekta  „Dodatna sredstva za sanaciju krova i fasade JU 
XI OŠ Zovik“.



20

Član 30

U Budžetu Brčko distrikta BiH za 2010. godinu, Odjeljenja za obrazovanje organizacioni 
kod 20040001 - Obdanište „Naša djeca“, ekonomski kod 613400 – Nabavka materijala i 
sitnog inventara, planirani iznos sredstava umanjiti za 15.000,00 KM, a istovremeno na
organizacionom kodu 20030001 - Pododjeljenje za zajedničke poslove, na ekonomskom 
kodu 821600 - Rekonstrukcija i investiciono održavanje planirani iznos sredstava uvećati 
za 15.000,00 KM na ime novog kapitalnog projekta „Rekonstrukcija i investiciono 
održavanje školskih objekata“.

Član 31

U Budžetu Brčko distrikta BiH za 2010. godinu, Odjeljenja za obrazovanje planirani 
iznos sredstava umanjiti na sljedećim organizacionim i ekonomskim kodovima:
- organizacioni kod 20010001 - Pododjeljenje za ljudske resurse i zapošljavanje,  
ekonomski kod 611200 – Naknade troškova zaposlenih 100,00 KM, 
- organizacioni kod 20020001 - Pedagoška institucija, ekonomski kod 611200 – Naknade 
troškova zaposlenih 300,00 KM, 
- organizacioni kod 20040001 - Obdanište „Naša djeca“, ekonomski kod 611200 –
Naknade troškova zaposlenih 5.000,00 KM, 
- organizacioni kod 20050001 - JU Prva osnovna škola Brčko, ekonomski kod 611200 –
Naknade troškova zaposlenih 6.000,00 KM, 
- organizacioni kod 20050002 - JU Druga osnovna škola Brčko, ekonomski kod 611200 –
Naknade troškova zaposlenih 1.000,00 KM, 
- organizacioni kod 20050003 - JU Treća osnovna škola Brčko, ekonomski kod 611200 –
Naknade troškova zaposlenih 7.000,00 KM, 
- organizacioni kod 20050004 - JU Četvrta osnovna škola Brčko, ekonomski kod 611200 
– Naknade troškova zaposlenih 2.000,00 KM, 
- organizacioni kod 20050005 - JU Peta osnovna škola Brčko, ekonomski kod 611200 –
Naknade troškova zaposlenih 8.000,00 KM,
- organizacioni kod 20050006 - JU Šesta osnovna škola Brezovo Polje,  ekonomski kod 
611200 –  Naknade troškova zaposlenih 2.000,00 KM, 
- organizacioni kod 20050007 - JU Sedma osnovna škola Gornji Rahić,  ekonomski kod 
611200 – Naknade troškova zaposlenih 3.000,00 KM, 
- organizacioni kod 20050009 - JU Deveta osnovna škola Maoča, ekonomski kod 611200 
– Naknade troškova zaposlenih 3.000,00 KM, 
- organizacioni kod 20050010 - JU Deseta osnovna škola Bijela,  ekonomski kod 611200 
– Naknade troškova zaposlenih 5.000,00 KM, 
- organizacioni kod 20050012 - JU Dvanaesta osnovna škola Ulice, ekonomski kod 
611200 – Naknade troškova zaposlenih 3.000,00 KM, 
- organizacioni kod 20050013 - JU Trinaesta osnovna škola Bukvik, ekonomski kod 
611200 – Naknade troškova zaposlenih 2.000,00 KM, 
- organizacioni kod 20050015-JU Petnaesta osnovna škola Šatorovići, ekonomski kod 
611200 – Naknade troškova zaposlenih 4.000,00 KM, 
- organizacioni kod 20050016 - JU Osnovna muzička škola Brčko, ekonomski kod 
611200 – Naknade troškova zaposlenih 4.000,00 KM, 

a istovremeno, planirani iznos sredstava uvećati na sljedećim organizacionim i 
ekonomskim kodovima:



21

- organizacioni kod 20050011 - JU Jedanaesta osnovna škola G. Zovik, ekonomski kod 
611200 – Naknade troškova zaposlenih 4.500,00 KM, 
- organizacioni kod 20060001 - Ekonomska škola Brčko, ekonomski kod 611200 –
Naknade troškova zaposlenih 7.500,00 KM, 
- organizacioni kod 20060002 - Tehnička škola Brčko, ekonomski kod 611200 –
Naknade troškova zaposlenih 11.000,00 KM, 
- organizacioni kod 20030001 – Pododjeljenje za zajedničke poslove, ekonomski kod 
611200 – Naknade troškova zaposlenih 32.400,00 KM.

Član 32

U Budžetu Brčko distrikta BiH za 2010. godinu u Odjeljenju za zdravstvo i ostale usluge, 
na organizacionom kodu 19030001 - Pododjeljenje za primarnu zdravstvenu zaštitu, 
Zdravstveni centar Brčko, na ekonomskom kodu 611100 - Bruto plate, planirani iznos 
sredstava umanjiti za 137.000,00 KM, a istovremeno na organizacionom kodu 19040001 
- Pododjeljenje za sekundarnu zdravstvenu zaštitu, Opća bolnica Brčko, na ekonomskom 
kodu 613400 - Nabavka materijala i sitnog inventara, planirana sredstva uvećati za 
137.000,00 KM (za nabavku citostatske terapije – HERCEPTIN ampule).

Član 33

U Budžetu Brčko distrikta BiH za 2010. godinu u Odjeljenju za zdravstvo i ostale usluge, 
na organizacionom kodu 19030001 - Pododjeljenje za primarnu zdravstvenu zaštitu, 
Zdravstveni centar Brčko, na ekonomskom kodu 611100 - Bruto plate, planirani iznos 
sredstava umanjiti za 1.700,00 KM, a istovremeno na organizacionom kodu 19010001-
Služba za administraciju i statistiku odjeljenja, na ekonomskom kodu 612100 - Doprinosi 
na teret poslodavca planirani iznos sredstava uvećati za 1.700,00 KM.

Član 34

U Budžetu Brčko distrikta BiH za 2010. godinu u Odjeljenju za zdravstvo i ostale usluge, 
na organizacionom kodu 19030001 - Pododjeljenje za primarnu zdravstvenu zaštitu, 
Zdravstveni centar Brčko, na ekonomskom kodu 611100 - Bruto plate, planirani iznos 
sredstava umanjiti za 3.500,00 KM, a istovremeno na organizacionom kodu 19020001 -
Pododjeljenje za javno zdravstvo, na ekonomskom kodu 612100 - Doprinosi na teret 
poslodavca planirani iznos sredstava uvećati za 3.500,00 KM.

Član 35

U Budžetu Brčko distrikta BiH za 2010. godinu u Odjeljenju za zdravstvo i ostale usluge, 
na organizacionom kodu 19030001 - Pododjeljenje za primarnu zdravstvenu zaštitu, 
Zdravstveni centar Brčko, na ekonomskom kodu 611100 - Bruto plate planirani iznos 
sredstava umanjiti za 3.500,00 KM, a istovremeno na organizacionom kodu 19030003-
Pododjeljenje za primarnu zdravstvenu zaštitu, Zdravstveni centar Bijela, na ekonomskom 
kodu 612100-Doprinosi na teret poslodavca planirani iznos sredstava uvećati za 3.500,00 
KM.



22

Član 36

U Budžetu Brčko distrikta BiH za 2010. godinu u Odjeljenju za zdravstvo i ostale usluge, 
na organizacionom kodu 19030001 - Pododjeljenje za primarnu zdravstvenu zaštitu, 
Zdravstveni centar Brčko, na ekonomskom kodu 611100 - Bruto plate planirani iznos 
sredstava umanjiti za 200,00 KM, a istovremeno  na organizacionom kodu 19050001-
Pododjeljenje za socijalnu zaštitu, na ekonomskom kodu 612100-Doprinosi na teret 
poslodavca planirani iznos sredstava uvećati za 200,00 KM.

Član 37

U Budžetu Brčko distrikta BiH za 2010. godinu u Odjeljenju za zdravstvo i ostale usluge, 
na organizacionom kodu 19030001 - Pododjeljenje za primarnu zdravstvenu zaštitu, 
Zdravstveni centar Brčko, na ekonomskom kodu 611100 - Bruto plate planirani iznos 
sredstava umanjiti za 800,00 KM, a istovremeno na organizacionom kodu 19060001-
Služba boračko-invalidske zaštite, na ekonomskom kodu 612100-Doprinosi na teret 
poslodavca planirani iznos sredstava uvećati za 800,00 KM.

Član 38

U Budžetu Brčko distrikta BiH za 2010. godinu u Odjeljenju za zdravstvo i ostale usluge, 
na organizacionom kodu 19030001-Pododjeljenje za primarnu zdravstvenu zaštitu, 
Zdravstveni centar Brčko, na ekonomskom kodu 611100 - Bruto plate planirani iznos 
sredstava umanjiti za 40.000,00 KM, a istovremeno na organizacionom kodu 19040001-
Pododjeljenje za bolničku zdravstvenu zaštitu – Opća bolnica Brčko, na ekonomskom 
kodu 611200-Naknade troškova planirana sredstva uvećati za 40.000,00 KM.

Član 39

U Budžetu Brčko distrikta BiH za 2010. godinu u Odjeljenju za zdravstvo i ostale usluge, 
na organizacionom kodu 19030001 - Pododjeljenje za primarnu zdravstvenu zaštitu, 
Zdravstveni centar Brčko, na ekonomskom kodu 611100 - Bruto plate, planirani iznos 
sredstava umanjiti za 162.000,00 KM, a istovremeno na organizacionom kodu
19050004-Dječiji dodatak, na ekonomskom kodu 614200-Ostali grantovi pojedincima
planirani iznos sredstava uvećati za 162.000,00 KM.

Član 40

U Budžetu Brčko distrikta BiH za 2010. godinu u Odjeljenju za javni registar, na 
organizacionom kodu 25030001- Pododjeljenje za katastarske knjige, ekonomski kod 
612100- Doprinosi na teret poslodavca, planirani iznos sredstava umanjiti za 2.600,00
KM, a istovremeno na organizacionom kodu 25010001-Pododjeljenje za matičnu 
evidenciju ekonomski kod 612100 – Doprinos na teret poslodavca, planirani iznos 
sredstava uvećati za 2.600,00 KM

Član 41

U Budžetu Brčko distrikta BiH za 2010. godinu u Odjeljenju za javni registar, na 
organizacionom kodu  25040001 - Pododjeljenje za pisarnicu i zajedničke poslove, 
ekonomski kod 611100 – Bruto plate, planirani iznos sredstava umanjiti za 16.389,02 



23

KM a istovremeno na organizacionom kodu 25030001 - Pododjeljenje za katastarske 
knjige, ekonomski kod  611200 - Naknade troškova zaposlenih planirani iznos sredstava 
uvećati za 16.389,02 KM.

Član 42

U Budžetu Brčko distrikta BiH za 2010. godinu u Odjeljenju za javni registar, na 
organizacionom kodu 25030001 - Pododjeljenje za katastarske knjige,  ekonomski  kod  
611100 - Bruto plate, planirani iznos sredstava se umanjuje za 21.470,52 KM, a 
istovremeno na ekonomskom kodu 611200 - Naknade troškova zaposlenih planirani 
iznos sredstava se uvećava za 21.470,52 KM.

Član 43

U Budžetu Brčko distrikta BiH za 2010. godinu u Odjeljenju za javni registar, na 
organizacionom kodu  25030001 - Pododjeljenje za katastarske knjige,  ekonomski kod 
613200 – Izdaci za energiju, planirani  iznos sredstava se umanjuje za 11.000,00 KM , a 
istovremeno na organizacionm kodu 25040001- Pododjeljenje pisarnica sa zajedničkom 
službom,  ekonomski kod 613300 - Izdaci za komunalne usluge planirani iznos sredstava 
se uvećava za 11.000,00 KM.

Član 44

U Budžetu Brčko distrikta BiH za 2010. godinu u Odjeljenju za javni registar, na 
organizacionom kodu  25030001 - Pododjeljenje za katastarske knjige,  ekonomski kod 
613900 – Ugovorene usluge planirani iznos sredstava umanjiti za 6.200,00 KM , a 
istovremeno na organizacionom kodu 25020001 – Pododjeljenje za lične dokumente, 
ekonomski kod 613900 – Ugovorene usluge, planirani iznos sredstava uvećati za  
6.200,00 KM.

Član 45

U Budžetu Brčko distrikta BiH za 2010. godinu u Odjeljenju za javni registar, na 
organizacionom kodu 25030001- Pododjeljenje za katastarske knjige, ekonomski kod 
613200 – Izdaci za energiju, planirani iznos sredstava umanjiti za 19.000,00 KM i na 
ekonomskom kodu 613900 – Ugovorene usluge, planirani iznos sredstava umanjiti za 
21.000,00 KM a istovremeno na istom organizacionom kodu, ekonomski kod 821300-
Nabavka opreme, planirani iznos sredstva uvećati za  40.000,00 KM a na ime uvođenja 
novog kapitalnog projekta „Nabavka automobila za prevoz GPS uređaja“.

Član 46

U Budžetu Brčko distrikta BiH za 2010. godinu pravosuđa Brčko distrikta BiH,  planirani 
iznos sredstava  umanjiti na sljedećim organizacionim i ekonomskim kodovima:
- organizacioni kod 12010001 – Pravosudna komisija, ekonomski kod 611100 – Bruto 
plate 8.000,00 KM,
- organizacioni kod 12010001 – Pravosudna komisija, ekonomski kod 612100 – Doprinos 
na teret poslodavca 500,00 KM,
- organizacioni kod 12020001 – Osnovni sud, ekonomski kod 611100 – Bruto plate 
40.000,00 KM,
- organizacioni kod 12020001 – Osnovni sud, ekonomski kod 612100 – Doprinos na teret 
poslodavca 1.500,00 KM,



24

- organizacioni kod 12030001 – Apelacioni sud, ekonomski kod 611100 – Bruto plate 
7.000,00 KM,
- organizacioni kod 12030001 – Apelacioni sud, ekonomski kod 612100 – Doprinos na 
teret poslodavca 500,00 KM,
- organizacioni kod 12040001 – Tužilaštvo, ekonomski kod 611100 – Bruto plate 
20.000,00 KM,
- organizacioni kod 12040001 – Tužilaštvo, ekonomski kod 612100 – Doprinos na teret 
poslodavca 800,00 KM,
- organizacioni kod 12050001 – Pravobranilaštvo, ekonomski kod 611100 – Bruto plate 
15.000,00 KM,
- organizacioni kod 12050001 – Pravobranilaštvo, ekonomski kod 612100 – Doprinos na 
teret poslodavca 700,00 KM,
a istovremeno, uvećati planirani iznos sredstava na organizacionom kodu 12060001 –
Kancelarija za pravnu pomoć, na ekonomskom kodu 611100 - Bruto plate za 90.000,00 
KM i na ekonomskom kodu 612100 – Doprinos na teret poslodavca za 4.000,00 KM.

Član 47

U Budžetu Brčko distrikta BiH za 2010. godinu, Odjeljenja za stručne i administrativne 
poslove, organizacioni kod 15030001 – Pododjeljenje za ljudske resurse, na ekonomskom 
kodu 611200 – Naknade troškova zaposlenih i skupštinskih zastupnika, planirani iznos 
sredstava umanjiti za 16.000,00 KM (Otpremnine zbog odlaska u penziju i 
prekobrojnosti 9.000,00 KM i Pomoć u slučaju smrti ili teže invalidnosti 7.000,00 KM), i 
na ekonomskom kodu 613900 - Ugovorene usluge, planirani iznos sredstava umanjiti za 
25.000,00 KM (Oglasi), a istovremeno, u Kapitalnom budžetu za 2010. godinu 
Odjeljenja za stručne i administrativne poslove, na istom organizacionom kodu, 
ekonomski kod 821300 – Nabavka opreme, uvodi se novi kapitalni projekt „Nabavka 
putničkog vozila“ u iznosu od 41.000,00 KM.

Član 48

U Budžetu Brčko distrikta BiH za 2010. godinu, Odjeljenja za zdravstvo i ostale usluge, 
organizacioni kod 19050001 – Centar za socijalni rad, na ekonomskom kodu 614200 –
Grantovi pojedincima, planirani iznos sredstava umanjiti za 500.000,00 KM (analitička 
stavka „Inicijalna sredstva za program socijalnog zbrinjavanja radnika, koji su ne svojom 
krivicom 1992. godine ostali bez posla“), a istovremeno u Kapitalnom budžetu za 2010. 
godinu, Odjeljenja za zdravstvo i ostale usluge, na organizacionom kodu 19040001 –
Opća bolnica Brčko, ekonomski kod 821300 – Nabavka opreme, uvodi se novi kapitalni 
projekt: „Oprema-dodatna sredstva za nabavku digitalnog mamografa sa tomosintezom“ 
u iznosu od 500.000,00 KM.

Član 49

Ova odluka stupa na snagu danom donošenja i objavit će se u Službenom glasniku Brčko 
distrikta BiH.



25

Broj: 01-02-327/10. 
Brčko, 23. 12. 2010. godine     

                                        POTPREDSJEDNIK
                                                                    SKUPŠTINE BRČKO DISTRIKTA BiH

                                                                                         Ivan Krndelj, dipl. oec.

Dostavljeno: 

1. Predsjedniku
2. Dopredsjedniku
3. Gradonačelniku
4. Direkciji za finansije
5. Odjeljenju za obrazovanje
6. Odjeljenju za privredni razvoj, sport i kulturu
7. Odjeljenju za komunalne poslove
8. Odjeljenju za javne poslove
9. Odjeljenju za raseljena lica
10. Odjeljenju za prostorno planiranje
11. Odjeljenju za zdravstvo
12. Odjeljenju za javni registar
13. Pravosudnoj komisiji Brčko distrikta BiH
14. Kancelariji za upravljanje javnom imovinom
15. Policiji Brčko distrikta BiH
16. Sektoru za koordinaciju politika i opće poslove

-  Odsjeku za opće poslove
17. Arhivi




